
   
 

1 

 

 

Resolução Nº 003/2020 -  Conselho Curador FUNEAS 

 

 Aprova o Relatório Quadrimestral de Contas e das 

Atividades Desenvolvidas no 1º Quadrimestre do 

exercício de 2020. 

  

 

O Presidente do Conselho Curador da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do 

Paraná”, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao exame das 

apresentações das demonstrações contábeis e das atividades assistenciais, tomada em sessão de 26 de 

maio de 2020,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1°- Por deliberação do Conselho Curador, ficam aprovados os “Relatórios 

Quadrimestrais de Contas e o Relatório das Atividades Desenvolvidas no 1º (primeiro) Quadrimestre 

do exercício de 2020, da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, sem emendas ou ressalvas. 

 

 

Art. 2º. Registre-se e publique-se. 

 

 

Curitiba, 03 de agosto de 2020. 

 

 

 

 

 

 

Carlos Alberto Gebrim Preto 

(Dr. Beto Preto) 

Presidente do Conselho Curador 

Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná 

 


